
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.423  77Sexta-feira, 02 DE JUNHO DE 2023

Leia-se:
“...COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS III, para fins de regu-
larização funcional, goze de 30(trinta) dias restantes de Licença Prêmio,...”
THIAGO SOARES SILVA 
Diretor de Gestão de Pessoas/UEPA

Protocolo: 945695

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Processo nº 2022/792651
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição de gestor 
superior, homologa o resultado do certame licitatório na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 05/2023-UEPA, cujo objeto é a aquisição de materiais 
de consumo e permanentes de laboratório para o Curso de Fisioterapia 
atender as necessidades de aula dos CAMPI II, XII e XIII da Universidade 
do Estado do Pará.
As empresas vencedoras do certame foram:
1- 28.037.573/0001-09- A C DO A D RODRIGUES EIRELI, Itens 02, 04, 08, 
09. Valor da proposta R$ 9.338,11.
2- 07.590.023/0001-42 - HAND LIFE SUPRIMENTOS MÉDICOS E FISIOTE-
RÁPICOS EIRELI, Item 03,07. Valor da proposta R$ 1.552,00.
3- 21.137.143/0001-10 - SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA 
SAÚDE LTDA, Item 01, 05, 10, 11, Valor da proposta R$ 15.233,25.
Itens cancelados: Item 6.
Belém, 31 de maio de 2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará/UEPA

Protocolo: 945655

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 1959/2023, DE 01 DE JUNHO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: RAIANE RIBEIRO CARDOSO
Matrícula Funcional: 5947957/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 015001001.02
339039_ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 945734

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
Protocolo: 2023/550053
PORTARIA N° 1928/23, 01 de junho de 2023
CONCEDER ao servidor (a) ANA CARLA ALVES PELAIS, Id.Funcional nº 
57217076/ 1, no cargo de PROFESSOR ADJUNTO, lotado (a) no (a) DEPAR-
TAMENTO DE TECNOLOGIA DE ALIMENTOS, 12,5 (doze e meia) Diárias, 
devido seu deslocamento de Belém/PA ao município de Castanhal/PA, no 
período de 12/06/2023 a 24/06/2023, para ministrar disciplina.
Protocolo: 2023/559081
PORTARIA N° 1929/23, 01 de junho de 2023
CONCEDER ao servidor (a) INES TREVISAN, Id.Funcional nº 487961/ 3, no 
cargo de PROFESSOR ADJUNTO, lotado (a) no (a) CAMPUS DE BARCARE-
NA, 20,5 (vinte e meia) Diárias, devido seu deslocamento de Barcarena/
PA ao município de Cametá/PA, no período de 11/06/2023 a 01/07/2023, 
para ministrar disciplina.
Protocolo: 2023/557139
PORTARIA N° 1930/23, 01 de junho de 2023
CONCEDER ao servidor (a) MILENE VASCONCELOS LEAL, Id.Funcional nº 
5912300/ 2, no cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO, lotado (a) no (a) DE-
PARTAMENTO DE EDUCACAO GERAL, 2,5 (duas e meia) Diárias, devido seu 
deslocamento de Belém/PA ao município de Barcarena/PA, no período de 
05/06/2023 a 07/06/2023, para ministrar disciplina.
Protocolo: 2023/554926
PORTARIA N° 1931/23, 01 de junho de 2023
CONCEDER ao servidor (a) MAURO LOPES LEAL, Id.Funcional nº 5902232/ 
3, no cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO, lotado (a) no (a) DEPARTAMEN-
TO DE FILOSOFIA E CIENCIAS SOCIAIS, 9,5 (nove e meia) Diárias, devido 
seu deslocamento de Belém/PA ao município de São Miguel do Guamá/PA, 
no período de 25/05/2023 a 03/06/2023, para ministrar disciplina.
Protocolo: 2023/546648
PORTARIA N° 1933/23, 01 de junho de 2023
CONCEDER ao servidor (a) MILLA REIS DE ALCANTARA, Id.Funcional nº 
5955850/ 1, no cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO, lotado (a) no (a) DE-
PARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADA, 15,5 (quinze e meia) Di-
árias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao município de Cametá/PA, 
no período de 11/06/2023 a 26/06/2023, para ministrar disciplinas.

Protocolo: 2023/526648
PORTARIA N° 1934/23, 01 de junho de 2023
CONCEDER ao servidor (a) LUANNA DE MELO PEREIRA FERNANDES, Id.
Funcional nº 5947179/ 2, no cargo de PROFESSOR AUXILIAR, lotado (a) 
no (a) DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E CIENCIAS FISIOLOGICAS, 12,5 
(doze e meia) Diárias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao município 
de São Geraldo do Araguaia/PA, no período de 06/08/2023 a 18/08/2023, 
para ministrar disciplina.
Protocolo: 2023/568544
PORTARIA N° 1935/23, 01 de junho de 2023
CONCEDER ao servidor (a) EVALDO FERREIRA RODRIGUES, Id.Funcional 
nº 5760119/ 5, no cargo de PROFESSOR ADJUNTO, lotado (a) no (a) DE-
PARTAMENTO DE EDUCACAO GERAL, 10,5 (dez e meia) Diárias, devido seu 
deslocamento de Belém/PA ao município de Santo Antônio do Tauá/PA, no 
período de 20/07/2023 a 30/07/2023, para ministrar disciplina.
Protocolo: 2023/538770
PORTARIA N° 1936/23, 01 de junho de 2023
CONCEDER ao servidor (a) RAPHAEL LOBATO PRADO NEVES, Id.Funcional 
nº 5892985/ 3, no cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO, lotado (a) no (a) 
CAMPUS DE PARAGOMINAS, 16,5 (dezesseis e meia) Diárias, devido seu 
deslocamento de Paragominas/PA ao município de Marabá/PA, no período 
de 31/05/2023 a 16/06/2023, para ministrar disciplina.
Protocolo: 2023/553549
PORTARIA N° 1937/23, 01 de junho de 2023
CONCEDER ao servidor (a) MARLON FERNANDES FARIAS, Id.Funcional nº 
5918815/ 2, no cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO, lotado (a) no (a) DE-
PARTAMENTO DE CIENCIAS NATURAIS, 12,5 (doze e meia) Diárias, devido 
seu deslocamento de Belém/PA ao município de Salvaterra/PA, no período 
de 12/06/2023 a 24/06/2023, para ministrar disciplina.
Protocolo: 2023/530692
PORTARIA N° 1938/23, 01 de junho de 2023
CONCEDER ao servidor (a) ANDRE MAIA PANTOJA, Id.Funcional nº 
5711002/ 3, no cargo de PROFESSOR AUXILIAR, lotado (a) no (a) DEPAR-
TAMENTO DE TERAPIA OCUPACIONAL, 6,5 (seis e meia) Diárias, devido 
seu deslocamento de Belém/PA ao município de Marabá/PA, no período de 
02/07/2023 a 08/07/2023, para ministrar disciplina.
Protocolo: 2023/513626
PORTARIA N° 1939/23, 01 de junho de 2023
CONCEDER ao servidor (a) MARIDALVA RAMOS LEITE, Id.Funcional nº 
5117810/ 1, no cargo de PROFESSOR ADJUNTO, lotado (a) no (a) DE-
PARTAMENTO DE ENFERMAGEM COMUNITARIA, 10,5 (dez e meia) Diárias, 
devido seu deslocamento de Belém/PA ao município de Mocajuba/PA, no 
período de 11/06/2023 a 21/06/2023, para ministrar aula.
Protocolo: 2023/562872
PORTARIA N° 1940/23, 01 de junho de 2023
CONCEDER ao servidor (a) RONALDO PIMENTEL RIBEIRO, Id.Funcional nº 
5055962/ 2, no cargo de PROFESSOR ASSISTENTE, lotado (a) no (a) DE-
PARTAMENTO DE CIENCIAS NATURAIS, 10,5 (dez e meia) Diárias, devido 
seu deslocamento de Belém/PA ao município de Conceição do Araguaia/PA, 
no período 15/06/2023 a 25/06/2023, para ministrar disciplina.
Protocolo: 2023/528475
PORTARIA N° 1945/23, 01 de junho de 2023
CONCEDER ao servidor (a) MESSIAS FURTADO DA SILVA, Id.Funcional nº 
5719739/ 2, no cargo de TECNICO C, lotado (a) no (a) PRO REITORIA 
DE GRADUACAO, 8,5 (oito e meia) Diárias, devido seu deslocamento de 
Belém/PA ao município de Jacareacanga/PA, no período de 05/06/2023 a 
13/06/2023, para ministrar disciplina.
Protocolo: 2023/557168
PORTARIA N° 1946/23, 01 de junho de 2023
CONCEDER ao servidor (a) MILENE VASCONCELOS LEAL, Id.Funcional nº 
5912300/ 2, no cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO, lotado (a) no (a) DE-
PARTAMENTO DE EDUCACAO GERAL, 18,5 (dezoito e meia) Diárias, devido 
seu deslocamento de Belém/PA ao município de Barcarena/PA, no período 
de 12/06/2023 a 30/06/2023, para ministrar disciplina.
Protocolo: 2023/503311
PORTARIA N° 1947/23, 01 de junho de 2023
CONCEDER ao servidor (a) KLEBSON DANIEL SODRE DO ROSARIO, Id.
Funcional nº 54192358/ 2, no cargo de PROFESSOR ADJUNTO, lotado (a) 
no (a) CAMPUS DE PARAGOMINAS, 7,5 (sete e meia) Diárias, devido seu 
deslocamento de Paragominas/PA ao município de Vigia/PA, no período de 
16/07/2023 a 23/07/2023, para ministrar disciplina.
Protocolo: 2023/527287
PORTARIA N° 1948/23, 01 de junho de 2023
CONCEDER ao servidor (a) MARGARETH ALVES DOS SANTOS, Id.Funcional 
nº 5889411/ 3, no cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO, lotado (a) no (a) 
CAMPUS DO MOJU, 7,5 (sete e meia) Diárias, devido seu deslocamento 
de Paragominas/PA ao município de Vigia/PA, no período de 16/07/2023 a 
23/07/2023, para ministrar disciplina.
Protocolo: 2023/569839
PORTARIA N° 1949/23, 01 de junho de 2023
CONCEDER ao servidor (a) DIANE MARIA MAUES VIANA CASANOVA, Id.
Funcional nº 5613604/ 9, no cargo de TECNICO A, lotado (a) no (a) GABI-
NETE DA REITORIA, 0,5 (meia) Diária, devido seu deslocamento de Belém/
PA ao município de Bujaru/PA, no período de 21/05/2023 a 21/05/2023, 
para atividades de projeto.
Protocolo: 2023/511246
PORTARIA N° 1950/23, 01 de junho de 2023
CONCEDER ao servidor (a) MARCOS ALEXANDRE ARAUJO RIBEIRO, Id.
Funcional nº 54190364/ 6, no cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO, lotado 
(a) no (a) CAMPUS DE SALVATERRA, 10,5 (dez e meia) Diárias, devido seu 
deslocamento de Belém/PA ao município de Altamira/PA, no período de 
08/08/2023 a 18/08/2023, para ministrar disciplina.


